Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят седьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2023 года № 626

О распределении денежных средств на
реализацию инициативных проектов
на территории муниципального
района «Белгородский район»
Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 7 декабря
2020 г. № 509-пп «Об утверждении Порядка предоставления и распределения
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских
округов) на реализацию инициативных проектов», постановлением
Правительства Белгородской области от 13 февраля 2023 г. № 70-пп
«О распределении субсидий бюджетам муниципальных районов и городских
округов Белгородской области на реализацию инициативных проектов
на 2023 год», а также в целях содействия решению вопросов местного значения,
развития механизмов инициативного бюджетирования в муниципальном районе
«Белгородский район» Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Утвердить распределение денежных средств муниципальному казенному
учреждению «Управление капитального строительства муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области» на реализацию инициативных
проектов на территории муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области в сумме 6 523 684,21 рублей, в том числе 6 197 500,00
рублей, полученных из бюджета Белгородской области, 326 184,21 рублей из
бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
(прилагается).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации

Белгородского района внести соответствующие изменения в сводную
бюджетную роспись бюджета муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области с последующим внесением соответствующих изменений
в решение Муниципального совета Белгородского района от 27 декабря 2022 г.
№ 593 «О бюджете муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области (belgorodskij-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Муниципального совета Белгородского района по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

3

Приложение
к решению Муниципального
совета Белгородского района
от «31» марта 2023 года № 626

Распределение денежных средств на реализацию инициативных проектов на территории муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области муниципальному казенному учреждению «Управление капитального

строительства муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»

№
п/п

Наименование инициативного
проекта

Направление расходов Всего,
(руб.)

в том числе
областной

бюджет,
(руб.)

в том числе
местный
бюджет,

(руб.)
1. Благоустройство детской спортивной

площадки в мкр. Таврово-7, ул.
Строителей Белгородского района

Благоустройство детской спортивной
площадки в мкр. Таврово-7, ул.

Строителей Белгородского района

3 ООО 000,00 2 850 000,00 150 000,00

2. Ремонт тротуара
с устройством водоотведения

ул. Заречная с. Таврово,
мкр. Таврово-10 Белгородского района

Ремонт тротуара
с устройством водоотведения

ул. Заречная с. Таврово,
мкр. Таврово-10 Белгородского района

2 673 684,21 2 540 000,00 133 684,21

3. Ремонт тротуара по адресу:
с. Стрелецкое, от ул. Глинки

до ул. Черникова Белгородского района
Белгородской области

Ремонт тротуара по адресу:
с. Стрелецкое, от ул. Глинки

до ул. Черникова Белгородского
района Белгородской области

850 000,00 807 500,00 42 500,00

ИТОГО: 6 523 684,21 6 197 500,00 326 184,21